Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 20 марта 2020 года №86

О реализации образовательных программ

В целях выполнения объема основной образовательной по каждому из уровней
общего образования в соответствии с требованиями ФГОС и достижения учащимися
планируемых результатов в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона №

приказываю:
1. Всем учителям - предметникам и педагогам дополнительного образования

провести оптимизацию рабочих программ по дисциплинам учебного плана на весь период
дистанционного обучения через:

- укрупнение дидактических единиц по предмету, использование блочно-модульной
технологии подачи материала;

самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме
зачета, тестирования, написания сообщения, реферата, подготовки презентации и

замену традиционной урочной системы обучения с усилением доли
самостоятельной работы учащихся;

- оценку содержания рабочих программ по учебному предмету для выявления
повтора тем уроков и потенциального резервного времени от их объединения;

- уменьшение количества аудиторных часов на проведение проверочных работ по
предмету.

2. Информацию о проведённой работе по оптимизации рабочих программ
предоставить письменно в срок до 31.03.2020 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Трофимову Маргариту

273-ФЭ

предоставление учащимся права на изучение части учебного материала

т.п.;

Витальевну, заместителя дщ ^ иьной работе.

Директор МАОУ «Гимна Т.И. Виноградова